
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 56 del 18/04/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 marzo 2012, n. 567
 
Prima Variazione amministrativa al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 - Art. 42 comma
2, L.R. n. 28/2001 - Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità
5.4 - U.P.B. 5.4.1 “Interventi regionali per lo Sport”.
 
 
 
 L’Assessora alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport, Maria Campese, sulla base della proposta
formulata dalla Dirigente del Servizio, riferisce quanto segue.
 
 La Legge Regionale 30 dicembre 2011 n. 39 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e
pluriennale 2012-2014 della Regione Puglia”, relativamente all’Area Politiche per la Promozione delle
Salute delle Persone e delle Pari Opportunità - Servizio Sport per Tutti - Interventi regionali per lo sport -
5.4 - U.P.B. 5.4.1 - stanzia:
- la somma di euro 157.400,00 sul cap. 861030 “Trasferimento ai Comuni per l’attuazione del servizio
buoni sport (art. 2 comma1, lettera h, L.R. 33/2006)”;
- la somma di euro 312.065,73 sul cap. 861010 “Contributi per la promozione dell’attività sportiva
dilettantistica (art. 11, lett. A, L.R. 33/2006);
- la somma di euro 154.720,56 sul cap. 862010 “ Contributi per l’organizzazione di manifestazioni
sportive nazionali ed internazionali (art. 11, lett. B, L. R. 33/2006).
 
 Atteso che a seguito dell’approvazione delle nuove linee guida sulla programmazione dello sport si
intende attuare una fase di sperimentazione che, per il 2012, prevede che Comuni non debbano
presentare istanza di contributo per l’attuazione del “servizio buoni sport” in quanto tale finalità sarà
ricompresa fra i progetti per lo sviluppo del ruolo socio educativo della pratica sportiva, di cui alla lettera
C delle medesime nuove linee guida, presentati solo da organismi sportivi.
 
 Considerato, inoltre, che la somma a disposizione per il finanziamento delle manifestazioni sportive
nazionali ed internazionali risulta inferiore rispetto alle richieste inoltrate annualmente dagli organismi
sportivi operanti sul territorio regionale.
 
 Tutto ciò premesso, al fine di non vanificare gli obiettivi e le finalità della legge regionale 33/2006
“Norme per lo sviluppo dello sport per tutti” e nell’ottica di una rinnovata politica regionale in ordine agli
obiettivi cui deve mirare l’attività sportiva, si propone alla Giunta regionale l’approvazione della seguente
variazione amministrativa del Bilancio regionale di previsione, esercizio finanziario 2012, ai sensi dell’art.
42 comma 2, della legge regionale di contabilità n. 28/2001:
- Servizio Sport per Tutti - U.P.B. 5.4.1. - incremento della dotazione sul Cap. 861010 di euro
100.000,00 attraverso l’utilizzo delle risorse disponibili sul Cap. 861030 di euro100.00,00;

1



- Servizio Sport per Tutti - U.P.B. 5.4.1. - incremento della dotazione sul Cap. 862010 di euro 57.400,00
attraverso l’utilizzo delle risorse disponibili sul Cap. 861030 di euro57.400,00.
 
 COPERTURA FINANZIARIA L.R.28/2001 e S.M.I.:
 Variazioni di Bilancio in termini di competenza e cassa - U.P.B. 5.4.1 Interventi Regionali per lo Sport -
Art. 42, comma 2, l.r. n.28/01. Esercizio Finanziario 2012.
 
Variazioni in diminuzione
Capitolo 861030 “Trasferimento ai Comuni per l’attuazione del Servizio Buoni Sport (Art. 2, comma 1,
lettera h, L.R. n.21/2009)”
 - €157.400,00
 
Variazioni in aumento
Capitolo 861010 “Contributi per la promozione dell’attività sportiva dilettantistica (art. 11, lettera a, L.R.
33/2006)”
+ 100.000,00
 
Capitolo 862010 “Contributi per organizzazione di Manifestazioni Sportive Nazionali ed Internazionali
(art. 11, lett. b, L.R. n. 33/2006)”
 + 57.400,00
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, di competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma
4 lett. K) della L.R. n.7/1997, in quanto relativo ad una procedura disciplinata dall’art. 42, comma 2, della
L. R. n. 28/2001.
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione dell’Assessore alle Risorse Umane, Semplificazione e Sport;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento che ne attesta la conformità alla
legislazione vigente;
 
 a voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di far propria la relazione dell’Assessore proponente, qui da intendersi integralmente riportata e
confermata;
 
- di apportare al Bilancio di previsione, Esercizio Finanziario 2012 - Area Politiche per la promozione
della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità 5.4 - U.P.B. 5.4.1 “Interventi regionali per lo Sport” le
seguenti variazioni in termini di competenza e cassa, a norma dell’art. 42, comma 2, della L.R.
n.28/2001:
 
Variazioni in diminuzione
Capitolo 861030 “Trasferimento ai Comuni per l’attuazione del Servizio Buoni Sport (Art. 2, comma 1,
lettera h, L.R. n.21/2009)”
- euro 157.400,00 /
 

2



Variazioni in aumento
Capitolo 861010 “Contributi per la promozione dell’attività sportiva dilettantistica (art. 11, lettera a, L.R.
33/2006)”
+ 100.000,00
 
Capitolo 862010 “Contributi per organizzazione di Manifestazioni Sportive Nazionali ed Internazionali
(art. 11, lett. b, L.R. n. 33/06)”
 + euro 57.400,00
- di autorizzare il Settore Ragioneria ad apportare le variazioni di cui alla Copertura Finanziaria del
presente provvedimento;
 
- di incaricare Il Segretariato della Giunta Regionale di inviare copia del presente provvedimento
all’Ufficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP e al Consiglio Regionale ai sensi del comma 2 art. 42
della L.R. n. 28/2001.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


